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Så jeg vil rigtig gerne vide: Vil ordføreren, når 
konflikten er overstået, igen kigge SF's forslag 
igennem? 

Kl. 19:02 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 19:02 
Louise Schack Elholm (V): 
På nuværende tidspunkt vil enhver form for po- 
litisk tilkendegivelse forstyrre overenskomstfor- 
handlingerne, og jeg ønsker ikke at forstyrre 
overenskomstforhandlingerne. 

Kl. 19:03 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Ozlem Cekic. 

Kl. 19:03 
Özlem Sara Cekic (SF): 
Jeg tror, vi har forstået det. Altså, det nytter ikke 
noget at gentage det igen og igen. Det er jeg helt 
med på. Det er ikke det, jeg har spurgt om, lige- 
som alle andre heller ikke har spurgt om de 
samme ting. Så nu gentager jeg det bare. Det kan 
godt være, at gentagelse fremmer forståelsen. 

Når den her konflikt er overstået, kan vi så se 
frem til, at Venstre vil kigge forslaget om en lige- 
stillingskommission igennem en gang til? Men 
med flere ord og flere argumenter end to sætnin- 
ger, man har lært udenad. 

Kl. 19:03 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 19:03 
Louise Schack Elholm (V): 
Jeg har desværre ikke den store erfaring med, at 
gentagelse fremmer forståelsen, men jeg vil så 
gentage mig selv igen og sige, at jeg mener, det 
vil være en meget dårlig idé at komme med poli- 
tiske tilkendegivelser, da det vil forstyrre over- 
enskomstforhandlingerne. 

Kl. 19:03 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ja tak. Jeg tror ikke, der er flere korte bemærk- 
ninger til ordføreren. Tak til ordføreren. Det er 
så hr. Thomas Adelskov som ordfører. 

Kl. 19:04 
(Ordfører) 
Thomas Adelskov (S): 
Den offentlige sektor er under stærkt pres i de 
her år. Vi ved, at der inden for de næste 10 år vil 
være ca. 200.000 offentligt ansatte, der forlader 
den offentlige sektor, vi ved, at presset på vores 
medarbejdere betyder langt højere sygefravær 
end i den private sektor, og vi ved, at forvent- 
ningerne og kravene til den offentlige sektors 

service vil være støt stigende. Det er desværre 
en meget, meget presset offentlig sektor, der skal 
levere den service, og det kræver klare valg fra 
alle politiske partier i Folketinget, hvis den of- 
fentlige sektor skal rustes til at klare opgaverne 
både nu og i fremtiden. 

I dag hører vi mest til den offentlige sektor, 
når der er problemer med servicen, når medar- 
bejdere bliver syge eller nedslidte, når endnu en 
leder ikke kan skaffe arbejdskraft, når admini- 
stration og kontrol endnu en gang er blevet 
strammet. Den situation er jo ikke opstået af sig 
selv. Den er resultatet af mange års økonomisk 
nedslidning og mange års nedprioriteringer af 
vores velfærd og den offentlige sektor, som So- 
cialdemokraterne og andre ansvarlige partier til 
stadighed har udbygget og kæmpet for. 

Den situation er jo ikke omkostningsfri. De 
ansatte siger op, servicen forringes. Man må si- 
ge, at den gode service, som vi jo trods alt ople- 
ver leveres mange steder, jo meget ofte desværre 
ikke kommer på grund af de beslutninger, der 
bliver truffet i Folketinget og i finansministerens 
ministerium, men på trods af de beslutninger. 
Og alt imens vi kan konstatere, at den nedadgå- 
ende spiral spidser til, ja, så giver regeringen 
skattelettelser hist og skattelettelser pist. De 10 
mia. kr., som VK-flertallet har valgt at give i årli- 
ge skattelettelser, kunne have gjort en kolossal 
forskel i den offentlige sektor, men Venstre, De 
Konservative og Dansk Folkeparti har priorite- 
ret anderledes, de har prioriteret en skattelettel- 
se, som ingen borgere stort set ønsker at bakke 
op. 

Regeringen har talt meget om den offentlige 
sektor -  og har gjort meget lidt gavn. Man pak- 
ker nu sine besparelser ind i nye begreber som 
f.eks. kvalitetsreform, men lad mig slå helt fast: 
Man kan ikke løfte velfærden i Danmark uden 
at foretage reelle forbedringer -  og jeg vil godt 
understrege, at de skal være reelle -  for de of- 
fentligt ansatte. Vi skal have rettet op på de me- 
get ringe fysiske faciliteter, vi skal have luget ud 
i det tonstunge administrative system og have 
mindsket kontrollen med de ansatte, vi skal ned- 
bringe det meget høje sygefravær og den alvorli- 
ge nedslidning. Vi skal give ledere og ansatte i 
den offentlige sektor ordentlige rammer for de- 
res arbejde og medarbejderudvikling, og vi skal 
selvfølgelig også vise de offentligt ansatte re- 
spekt og anerkendelse for deres indsats med en 
ordentlig løn. 

Socialdemokraterne foreslog i august måned 
2007, at der skulle nedsættes en lønkommission. 


